令和４年３月８日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

紀の川市では、紀の川市の生産者と全国のクリエイターが共に商品開発を行い、紀の川市の新し

い地域ブランドを共創する「Local Co-Creation Project in 紀の川」を実施しています。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況を受けて、開催を延期しておりました「加工商品開発

コンテスト」を下記のとおり開催いたします。

生産者とクリエイターとが初顔合わせとなり、商品アイデアを出し合った共創キャンプから約 4カ月、

更に磨かれた商品企画が各チームより発表され、商品化される企画が決定しますので、是非とも取材

いただければ幸いです。

【開催概要】

■日  時：2022年 3月 20日（日） 13時 00分～ （12時 30分開場）

■場  所：紀の川市役所本庁 5階 501大会議室 （紀の川市西大井 338番地）

■内  容：加工商品開発コンテスト（企画発表、授賞式）

       各 4組の発表と質疑の後、審査を経て、16時 30分をめどに結果表彰式を実施

【取材登録のお願い】

新型コロナウイルス感染症対策の観点から、取材には事前登録をお願いします。

会社名、氏名、連絡先を ohara@misosoup.co.jp までお送りください。

※感染対策を強化し開催しますので、マスク着用、手指の消毒等について、ご理解ご協力をお願い

します。

※新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、オンライン開催に変更する場合がございます。

★お知らせは随時、プロジェクトウェブサイトに掲載します。

プロジェクトウェブサイト：https://kinokawa-lcp.com/

「Local Co-Creation Project in 紀の川」

～

和歌山県・紀の川市

◯◯◯

◯◯◯

「ローカル」×「クリエイター」の共創による商品開発プロジェクト

◯◯◯

◯◯◯

◯◯◯

加工商品開発コンテストを開催

～

mailto:連絡先をohara@misosoup.co.jp
https://kinokawa-lcp.com/

【審査員】

■湯川 真理子 氏  放送作家

■岡本 祥平 氏  株式会社 ADK  アートディレクター／グラフィックデザイナー

■橋本 浩寿 氏  株式会社 SATORU 代表取締役

【生産者×クリエイター】

■商品企画① 『国内発！液体ハーブ調味料を発売したい！』

ハーブ農家「米もと農園」                                 清水 覚

10 種類以上のハーブを生産。

微生物の研究者として農業に

関わり、移住して新規就農し

た。「研究者」であり、「農家」で

もある異色の生産者。

物理学科を卒業後、美大へ再

入学。外資系広告代理店を経

て、インターネットメディアに在

籍。2019 年から副業として、企

画・デザイン業を手掛ける。

和歌山県田辺市生まれ。お笑い、バラエティー、情報番組、音楽番組、ドキュメンタリー

等、幅広いジャンルのテレビ番組に関わる。毎日放送の人気番組「ちちんぷいぷい」では

長年農家取材を行っており、「若い農家をもっと応援したい」という思いから放送では伝え

きれなかったリアルな物語を１冊の本にまとめ 2017 年に「宝は農村にあり 農業を繋ぐ人

たち」を西日本出版社より出版。高齢化の進む地域の 1 次産業において、そんな中でも意

欲的に農業に取り組む人々を見つけ出し物語として発信するために日々全国の農家を訪

れている。

東京都生まれ。ニューヨークでコミュニケーションデザインを学び 2007 年後半までアートデ

ィレクター、グラフィックデザインのフリーランサーとして活動。2008 年から ADK に所属。

ADK では国内外のクライアントを担当。機能するデザインとコミュニケーションをモットーに

クリエイティブ制作に従事。普段は主に大手企業のクリエイティブに携わりながら、亀田製

菓や地域商社など日本全国のローカルプロジェクトにも携わり、キラリと光る地域の魅力を

引き出している。

福島県磐梯町生まれ。東洋大学卒業後、都内のウェブ広告会社に勤務し、執行役員を務

める。2016年に独立し、株式会社 SATORUを設立。昭和村に Uターンし、地域を盛り上げ

る事業として『SHARE BASE PROJECT』を発足。PROJECT には古民家民泊施設『SHARE

BASE 昭和村』の運営、地域のコト・モノをつなぐ WEB プラットフォーム『SHARE BASE

MATCHING』の運営などを行っている。また、一方で首都圏の大手メーカーや多くの企業

の Web マーケティングを担当し、広報戦略や商品開発の事前マーケティングを担当し、広

報戦略や商品開発の事前マーケティングも手掛ける。

【本事業内容に関する問い合わせ】

和歌山県 紀の川市役所 農林商工部農林振興課 担当：和泉

TEL：0736-79-3902 FAX：0736-79-3928 E-MAIL：k080500-001@city.kinokawa.lg.jp

【取材に関する問い合わせ】

Local Co-Creation Project運営事務局 株式会社 MISO SOUP 担当：大原

TEL：03-6407-0569 FAX：03-4330-1986 E-MAIL：ohara@misosoup.co.jp

■商品企画② 『自然栽培・天日干しの黒米を使った、もちもち黒米餃子の開発』

黒米農家「かたやま農園」                               石本 香緒理

■商品企画③ 『綺麗な色を保った無添加キウイピューレを使ったキウイ商品の開発』

果樹農家「八旗農園」                                  山本 広司

■商品企画④ 『穀物好き農家による穀物好きに向けた穀物商品を作りたい！』

穀物農家「ダイマル農園」                                山内 真一

【今後のスケジュール（予定）】

2022年 3月 20日（日）：加工商品開発コンテスト

2022年 4月～2023年 1月：商品開発期間

2023年 2月：紀の川市新認定ブランド発表

農薬不使用・天日干しなど、こ

だわりを持ち高品質な産品を生

産。農業体験なども行い、生産

者として農業を伝えていく活動

も行っている。

大手広告代理店に在籍し、有

名企業のブランディングの経験

が豊富。現在は、外資系広告

会社在籍。岡山県出身で、実

家は兼業農家。

「あら川の桃」の生産地域で、

桃やキウイを生産し、加工販売

までをしている。紀の川市の産

品を新しい形で届けることにチ

ャレンジ。

企画・監督として乃木坂 46 のミ

ュージックビデオの制作に携わ

った。得意のプロモーション分

野の力で自走可能なブラン作り

を目指す。

数種類の穀物や柑橘類を生

産。みかん倉庫を改装したキッ

チンスペースでイベントなども

行うファンの多い生産者。

兵庫と沖縄の 2拠点生活。デザ

イン事務所、店舗運営、中小企

業認定ふるさとグローバルプロ

デューサーのほか、神戸芸術

工科大非常勤講師としても活

動。

mailto:k080500-001@city.kinokawa.lg.jp
mailto:ohara@misosoup.co.jp